АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2015  №   3391-  па     

О проведении городского смотра-
конкурса на лучшее новогоднее
оформление предприятий
потребительского рынка «Новогодние
огни-2016»

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в целях
обеспечения  оформления  фасадов,  витрин  и  интерьеров  предприятий  на
высоком  художественном  и  профессиональном  уровне,  создания  условий
праздничного настроения у жителей и гостей городского округа в преддверии
новогодних  и  рождественских  праздников  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Провести  с  10  декабря  по  24  декабря  2015  года  городской смотр-
конкурс  на  лучшее  новогоднее  оформление  предприятий  потребительского
рынка «Новогодние огни-2016».

2. Утвердить  Положение  о  городском  смотре-конкурсе  на  лучшее
новогоднее  оформление  предприятий  потребительского  рынка  «Новогодние
огни-2016» (прилагается).

3. Утвердить состав организационного комитета по подведению итогов
городского  смотра-конкурса  на  лучшее  новогоднее  оформление  предприятий
потребительского рынка «Новогодние огни-2016» (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

2

Утверждено
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 04.12.2015 № 3391-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление

предприятий потребительского рынка «Новогодние огни - 2016»

I. Общие положения

1.1. Городской  смотр-конкурс  на  лучшее  новогоднее  оформление
предприятий потребительского рынка «Новогодние огни-2016» (далее - конкурс)
проводится на  территории городского округа  «Город Южно-Сахалинск» с  10
декабря  по  24 декабря 2015года.

1.2. Целью  проведения  конкурса  является  определение  предприятий
потребительского рынка и услуг, обеспечивших оформление фасадов, витрин и
интерьеров  предприятий  на  высоком  художественном  и  профессиональном
уровне, создавших условия праздничного настроения у жителей и гостей города
в преддверии новогодних и рождественских праздников.

1.3. В  конкурсе  принимают  участие  предприятия  торговли,
общественного  питания,  бытового  обслуживания,  зарегистрированные  в
установленном  порядке  и  осуществляющие  деятельность  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.4. Организация  и  проведение  конкурса  возлагаются  на  Департамент
продовольственных ресурсов и потребительского рынка администрации города
Южно-Сахалинска (далее - Департамент).

1.5. Итоги конкурса подводятся организационным комитетом.

II. Порядок проведения конкурса

2.1.  Для  участия  в  конкурсе  представителями  предприятий  подаются
заявки  в  произвольной форме  в Департамент  продовольственных ресурсов и
потребительского  рынка  по  адресу:  г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Невельского,  31
кабинеты №№ 1, 3, в приемную или по факсу: 300672.

Заявка должна содержать следующую информацию:
- полное наименование предприятия;

- его местонахождение;
- фамилию, имя, отчество руководителя;
- контактный телефон;
- местонахождение объекта «участника конкурса».
Заявки  на  участие  в  конкурсе  принимаются  до  16  часов  00  минут

09 декабря 2015 года.

3

Заявки,  представленные  позже  установленного  срока,  к  участию  в
конкурсе не допускаются.

2.2. Конкурс проводится по номинации «Лучшее новогоднее оформление
предприятия  потребительского  рынка»  в  4  категориях  объектов
потребительского  рынка  и  услуг:  торговля,  общественное  питание,  бытовое
обслуживание населения, гостиницы.

2.3. В  категории  «Торговля»  конкурс  проводится  среди  следующих
объектов:

- торговые комплексы;
- магазины шаговой доступности.
2.4. В категории «Общественное питание» конкурс проводится среди

следующих объектов:
- рестораны;
- кафе.
2.5. В  категории  «Бытовое  обслуживание  населения»  конкурс

проводится  среди  парикмахерских,  салонов  красоты,  ателье,  мастерских  по
ремонту обуви и т.д.

2.6.  В  категории  «Гостиницы» конкурс  проводится  среди  гостиничных
комплексов и гостиниц.

2.7.  Итоги подводятся организационным комитетом до 24 декабря 2015
года  по  результатам  предварительного  выезда  членов  организационного
комитета для осмотра предприятия.

2.8.  Решение организационного комитета о подведении итогов конкурса
считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух
третей её членов.

2.9.  Результаты  голосования  оформляются  Протоколом  с  приложением
оценочных листов, заполненных каждым членом организационного комитета по
каждой организации.

2.10.  Победителем  признается  предприятие,  набравшее  максимальное
количество баллов.

III. Рекомендации по оформлению

3.1. При  новогоднем  оформлении  витрин  рекомендуется  использовать
светодинамические  и  декоративные  элементы,  ёлки,  надувные  фигуры,
объёмно-пространственные конструкции.

3.2. Предприятиям, объекты которых имеют закрытые витрины (или не
имеющие их) рекомендуется оформлять входную группу или фасад здания. В
праздничное  оформление  витрин  и  интерьеров  рекомендуется  включать
элементы декоративно-художественного и светового оформления.

3.3. Рекомендуется  использовать подсветку витрин и  фасадов  в темное
время суток.

IV. Критерии оценки участников конкурса

4

Итоги конкурса подводятся  по следующим критериям:
-  декоративно-художественное  оформление  фасадов  и  входных  зон,

витрин и интерьеров объектов по новогодней тематике - до 10 баллов;
-  световое  оформление  объектов  и  прилегающих территорий  (световое

оформление  близстоящих  деревьев  (световые  элементы  типа  «дюралайт»),
«снежные фигуры») - до 10 баллов;

- наличие стилеобразующих элементов новогоднего оформления витрин -
до 10 баллов;

- применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания
населения  (новогодние  распродажи,  благотворительные  акции,  организация
оригинальных форм работы, костюмированных персонажей в торговых залах и
т.д.) - до 10 баллов;

- наличие празднично украшенной новогодней ели - до 10 баллов.

V. Награждение победителей

5.1. По итогам конкурса победителям в каждой категории в
торжественной

обстановке вручаются дипломы администрации города Южно-Сахалинска.
5.2. Итоги конкурса оформляются Протоколом.

Начальник Департамента
продовольственных ресурсов
и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска                                      А.В. Бандюков

Утверждён

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

 от 04.12.2015 № 3391-па

Состав
организационного комитета по проведению конкурса на лучшее новогоднее

оформление предприятий потребительского рынка
«Новогодние огни-2016»

Бандюков
Александр Владимирович

- начальник Департамента продовольственных
ресурсов  и  потребительского  рынка
администрации  города  Южно-Сахалинска,
председатель организационного комитета;

Жирова
Ирина Николаевна

-  заместитель  начальника  Департамента
продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации
города Южно-Сахалинска;

Лапанская
Татьяна Григорьевна

-  главный  специалист  отдела  торговой
политики  Департамента  продовольственных
ресурсов  и  потребительского  рынка
администрации  города  Южно-Сахалинска,
секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Краснова
Елена Павловна

-  начальник  отдела  развития  рынка
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия  Департамента
продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации
города Южно-Сахалинска;

Михайловская
Елена Александровна

-  начальник  отдела  торговой  политики
Департамента  продовольственных ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации
города Южно-Сахалинска,

Никифорова
Виктория Александровна

-начальник  отдела  мониторинга  исполнения
законодательства  на  потребительском  рынке
Департамента  продовольственных ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации

6

города Южно-Сахалинска;

Чучук
Виктория Валерьевна

- начальник отдела муниципальной политики в
сфере  потребительских  услуг  Департамента
продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации
города Южно-Сахалинска;

Яковлев
Николай Павлович

- начальник отдела нестационарных торговых
объектов  Департамента  продовольственных
ресурсов  и  потребительского  рынка
администрации города Южно-Сахалинска.

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска А.В.Бандюков